et irascens ipse inimicis suis. Ter po-
nit irascens. Irascet enim dominus in die
iudicii sedas et pias cordium machia-
tores. Irascet etiam turpes a nocuas
oris locutores. Irascet nichilominus in
mudas et iniquas manuū et totius
corpis operationes. Tercio sinistro su-
oculos habere debemus ut gehēnā in quā
stātes ad sinistram mittendi sunt videamus
fugiamus quae merito fugienda sunt propter
penarum diversitatem atrocitatem et inimi-
nabilitatem. Vñ angelus clamat Zacharia
ij. O. o. o. Fugite de terra aquilonis.
Quarto de retro su oculos habere debemus
ut regnum dei in quod ad dexteram statu-
endi introducemur intueamur et concupis-
camus quod dignum est concupisci propter
tria. Propter regis illius quod illi regno
perit bonitatem. Propter proprii corporis et
anime felicitatem. Propter imperatorem babilem
kingorum societatem. Non etiam quod intus o-
culos habere debemus per iugem nostrum ipsi dis-
cussione et correctione ut defectus nos-
tros cotidie discutiamus et corrigamus
et ad virtutum profectus iugiter ascendamus.
Cognite quod dominum ut hic per predicatorem scitis euā-
gelistis filios esse labore ut throno di-
cuntur laudibus astra mereamur. Et dicit
Philippi et Jacobi apostolorum
19 **A**stabunt iusti in magna constan-
tia aduersus eos qui se angustia-
uerunt et qui abstulerunt labores eorum
sap. v. Quatuor hic occurrunt nos-
tranda. Primum est quod sunt illi qui teste sapi-
entia stabunt. Secundum quod sunt illi qui
teste sapientie stabunt. Tercium quod sunt illi qui
teste sapientie stabunt. Quartum est quod dicitur
esse aduersus quos iusti stabunt. De
pono non quod illi qui teste sapientie stabunt sunt
iusti. Dicit etiam super. Stabunt iusti in

magis constantia. Non dum vero secundum ethy-
mologiam iusti dicuntur qui ius vel iura
tenentes. Et non quoniam senarius numerus
primus numerus est profectus propter rea-
etiam dominus mathei v. Ius senarium edi-
dit quod qui obfuerit iustus reddatur
a profectis. Primum igitur ius dominum quod dominus
edidit monet nos ut casti et mundi
etiam mentaliter existamus. Secundum ut
nullum iuramentum sine necessitate pro-
feramus. Tercium ut corruptelam
mendacium fugiamus. Quartum ut con-
tra iniurias per patientiam muniamur.
Quintum ut opera vere caritatis exerceamus.
Sextum ut iusti coram deo in omnibus
inueniamur. De primo dicitur mathei v.
Audistis quod dicitur est antiquis non me-
chaberis ego autem dico vobis quoniam omnis
qui viderit mulierem ad concupiscendum
eam iam mechatus est eam in corde suo.
Noie mechie omnis illicita carnis dele-
tatio intelligitur quae non solum opere sed
etiam in cogitatione est. De secundo dicitur mathei v. Ite-
rum audistis quod dicitur est antiquis non iurabis
reddes autem domino iuramenta tua. ego autem
dico vobis non iuratis oino neque per celum quod
thronus dei est neque per terram quod scabellum pedis
domini eius est neque per iherosolimam quod civitas
magni regis neque per caput tuum iura-
ueis quod non potes unum capillum album fa-
cere autem nigrum. Iste locus ita intelligendus est quod
dominus prohibet nos iurare nisi magis utilitatis
habeamus necessitatem nisi iuramentum re-
quirit. Nichil tamen ad hoc nos prole dicitur quod
piam efficiamur. De tertio dicitur dominus m. v.
Sic homo verus est non homo. Hic monitus iu-
tate suae ut est verus quod ore profectus
etiam corde teneat. De quarto dicitur dominus m. v.
audistis quod dicitur est. oclum per oclum a dicitur
per dicitur. Ego autem dico vobis non estis malo